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Mælkeafgiftsfonden  

Årsregnskab 2008 

 

Ledelsespåtegning 
 

Bestyrelse og administration har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet og beret-

ningen for 2008 for Mælkeafgiftsfonden. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med gældende Bekendtgørelse nr. 762 af 10. 

juli 2008 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. indenfor 

jordbrugs- og fiskeriområdet, og giver efter vor opfattelse et retvisende billede af fondens 

aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2008 samt resultatet af fondens akti-

viteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2008. 

Århus, den 15. maj 2009 
Administration - Mejeriforeningen: 
 
 
 
 
Michael Stevns Uffe Pedersen Kurt Lindrup 
adm. direktør økonomichef chefkonsulent 

Bestyrelse: 

 

Bent Juul Sørensen Uffe Bie   Andreas Lundby  
formand næstformand 

 
Jens Beierholm Poulsen Jan Toft Nørgaard Jens Ole Karmsteen 

 
Peder Mouritsen Jens Krogh  Peter Thomsen 

 
Preben Dybdahl Thomsen Niels-Ole Bjerregaard Poul Erik Faarkrog               
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Mælkeafgiftsfonden  
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Den uafhængige revisors påtegning 

Til Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  

Vi har revideret årsregnskabet for Mælkeafgiftsfonden for regnskabsåret 1. januar – 31. december 

2008 omfattende ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance og noter. Årsregnskabet aflægges efter gældende Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om 

administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. indenfor jordbrugs- og fiskeriom-

rådet. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008. Dette ansvar omfatter udformning, 

implementering og opretholdelse af interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et 

årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen 

skyldes besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig regnskabspraksis og ud-

øvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne. 

Revisors ansvar og den udførte revision 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-

ført vores revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder samt Bekendtgørelse nr. 762 

af 10. juli 2008. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revi-

sionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig 

fejlinformation. 

En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i 

årsregnskabet. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen 

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der
 
er relevante for fondens udarbejdelse og 

aflæggelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den 

af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede regnskabsmæssige 

skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 

konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2008 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar – 31. december 2008 i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr.762 af 10. juli 2008 om ad-

ministration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriom-

rådet. 
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Erklæring om udført forvaltningsrevision 
 

I forbindelse med den finansielle revision af fondens årsregnskab for 2008 har vi foretaget en vurdering 

af, hvorvidt der for udvalgte områder er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af fon-

dens midler, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og dækkende i overensstemmelse 

med Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om administration og revision af promille- og produktions-

afgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. 

Ledelsens ansvar 

Ledelsen har ansvaret for, at der etableres retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldi-

ge økonomiske hensyn ved forvaltning af fondens midler, og at oplysningerne i årsregnskabet er do-

kumenterede og i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om administration 

og revision af promille- produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. 

Revisors ansvar og den udførte forvaltningsrevision 

I overensstemmelse med god offentlig revisionsskik, jf. Bekendtførelse nr. 762 af 10. juli 2008 om ad-

ministration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriom-

rådet, har vi for udvalgte forvaltningsområder undersøgt, om fonden har etableret forretningsgange, 

der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning. Vi har endvidere stikprøvevist gennemgået fon-

dens rapportering i årsregnskabet om fondsmidlernes anvendelse. Vores arbejde er udført med henblik 

på at opnå begrænset sikkerhed for, at forvaltningen på de udvalgte områder er varetaget på en øko-

nomisk hensigtsmæssig måde, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overens-

stemmelse med Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om administration og revision af promille- og 

produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. 

Konklusion 

Ved den anførte forvaltningsrevision er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at 

konkludere, at forvaltningen i 2008 på de områder, vi har undersøgt, ikke er varetaget på en økono-

misk hensigtsmæssig måde, eller at oplysningerne i årsregnskabet ikke er dokumenterede eller i over-

ensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om administration og revision af promille- 

og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. 

 

Århus, den 15. maj 2009  
KPMG 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

 

Udo Witzky  
statsaut. revisor  
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 Mælkeafgiftsfonden 
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Fondsoplysninger 
 

Mælkeafgiftsfonden 

Frederiks Allé 22 

8000 Århus C 

Telefon 8731 2000 

Telefax  8731 2001 

Hjemsted: Århus 

Bestyrelse 

Bent Juul Sørensen, formand   

Uffe Bie, næstformand 

Jan Toft Nørgaard   

Andreas Lundby 

Jens Beierholm Poulsen 

Jens Ole Karmsteen  

Peder Mouritsen   

Jens Krogh   

Peter Thomsen   

Preben Dybdahl Thomsen  

Niels-Ole Bjerregaard 

Poul Erik Faarkrog   

Administration - Mejeriforeningen 

Michael Stevns, adm. direktør 

Uffe Pedersen, økonomichef 

Kurt Lindrup, chefkonsulent 

Revision 

KPMG 

Udo Witzky 

 

Bank 

Nordea Bank Danmark A/S (hovedbankforbindelse). 



 

 

 

 

Årsregnskab 1. januar – 31. december 

6

 

 Mælkeafgiftsfonden 

Årsregnskab 2008 

 

Beretning 
 

Mælkeafgiftsfonden har til formål at styrke mejeribrugets og kvægbrugets udviklingsmulig-

heder samt mejeriindustriens konkurrenceevne. Fonden varetager således opgaver på veg-

ne af det samlede erhverv.    

Fonden er reguleret i henhold til Lovbekendtgørelse nr. 297 af 28. april 2004 – Bekendt-

gørelse af lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om markeds-

ordninger for landbrugsvarer m.v. (Bemyndigelsesloven). Loven giver bl.a. fødevareministe-

ren bemyndigelse til at fastsætte produktionsafgifter i landbrugets sektorer. I loven er endvi-

dere fastsat til hvilke formål, fondens midler kan anvendes. 

Fonden har egen bestyrelse udpeget af Fødevareministeren og administreres af Mejerifor-

eningen. Fonden er underlagt tilsyn af FødevareErhverv, og regler for fondens administration 

og revision fremgår af bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008.  

I henhold til lovgrundlaget må fonden ikke have andre aktiviteter end opkrævning af fondens 

midler og ydelse af tilskud inden for fondens formål til tilskudsmodtagere. Fonden anser mid-

lerne i regnskabsåret 2008 for anvendt i overensstemmelse med formålene, samt kan god-

kende regnskabsaflæggelsen fra fondens tilskudsmodtagere. 

Fødevareministeriet har i skrivelse af 17. december 2008 godkendt budget 2008 for Mælke-

afgiftsfonden. 

Indtægter 

Fondens indtægter stammer primært fra produktionsafgiften på den indvejede mælk, der i 

2008 har udgjort 0,6 øre pr. kg. indvejet mælk. Produktionsafgiften er opkrævet i henhold til 

bekendtgørelse nr. 813 af 30. september 2003.   

Endvidere modtager fonden tilskud fra Promilleafgiftsfonden, hvis midler består af en delvis 

tilbageførsel af pesticidafgiftsprovenuet. Via Promilleafgiftsfonden modtages desuden midler 

fra tilbageførslen af CO2-afgifter. 

I 2008 er produktionsafgifter realiseret med 27,3 mio. kr., og der er modtaget tilskud fra Pro-

milleafgiftsfonden på 38,6 mio. kr., fordelt på 32,8 mio. kr. fra pesticidmidlerne og 5,8 mio. kr. 

fra CO2-midlerne. Fonden har modtaget 0,5 mio. kr. fra Mejeriforeningen til dækning af udgif-

terne til fondens administration. Renteindtægter i fonden udgør 1,6 mio. kr. Overførslen fra 

2007 udgør 18,8 mio. kr., hvorefter de samlede indtægter i fonden udgør 86,9 mio. kr. 

Udgifter 

Mælkeafgiftsfonden har i 2008 ydet tilskud til aktiviteter inden for formålene afsætnings-

fremme, forskning og forsøg, rådgivning, sygdomsforebyggelse og –bekæmpelse samt dyre-

velfærd. 

Samlet har Mælkeafgiftsfonden i 2008 ydet tilskud for 74,2 mio. kr. til tilskudsmodtagerne. 
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 Mælkeafgiftsfonden 

Årsregnskab 2008 

 

 

Beretning 

Tilskudsmodtagere 

1. Mejeriforeningen 

Til Mejeriforeningen er ydet et samlet tilskud på 26,0 mio. kr. 

Formål: Afsætningsfremme 

I Mejeriforeningen er 20,7 mio. kr. anvendt inden for formålet til en række fælles generiske 

aktiviteter, fortrinsvis på området Skolemælk.  

 

Mejeribruget startede allerede i 1994 med en række fælles skolemælksaktiviteter for at øge 

forbruget af konsummælk i skolerne.  

 

Der er i årets løb gennemført en række aktiviteter rettet mod forældre til skolebørn. Der blev 

bygget videre på loyalitetsprogrammet, som bl.a. består af direkte kommunikation via diverse 

mailservices samt materialer der vedrører Mejeriernes Skolemælksordning. Relevant infor-

mation om mælkens sundhedsværdi udsendes i forbindelse med madpakkemails, huskemail 

samt brochurer. 

 

Forældrehåndbogen ”Mit barn skal i skole” blev uddelt for 3. år i træk. Bogen er stadig en 

stor succes og ca. 95 % af landets grundskoler uddeler ca. 75.000 bøger til forældre med 

børn, der skal starte i 0. klasse. Bogen uddeles også til indskolingslærere, forældrebestyrel-

ser samt til skolens ledelse. Bogen blev genoptrykt i 180.000 eksemplarer i januar 2008, så-

ledes den også kan udleveres i forbindelse med introduktionen til det nye skoleår 2009/10. 

 

På skolemælkens hjemmeside www.skolemaelk.com blev der udviklet nye tiltag, som skal 

forbedre og opdatere forældrenes mulighed for at få information om mælk, trivsel, ernæring, 

sundhed, madpakker, etc. Madpakkemailen havde ved udgangen af 2008 mere end 19.000 

abonnenter, som månedlig modtager en mail fra Mejeriforeningen med madpakkeinspiration 

samt ernæringsinformation. Klumme og brevkasse blev lanceret i nyt layout, ligeledes fik 

madpakkeafsnittet mere synlighed på forsiden. Sitet havde ved udgangen af 2008 ca. 

250.000 årlige brugere.  

 

På skolemælkskartonerne blev der 1. august 2008 igangsat en ny aktivitet. Kampagnen 

”Mælketørst” giver kendte mulighed for at give deres fortolkning af begrebet ”Mælketørst”. 

Kampagnen retter sig primært mod 0. – 5. klasse. Ca. 45.000 skolebørn har quizzet og sva-

ret på spørgsmål om mælk og sundhed på www.maelketoerst.dk. Sitet og kampagnen fort-

sætter indtil juni 2009. 

 

Til skolernes mælkeansvarlige introducerede Mejeriernes Skolemælksordning i januar 2008 

bladet ”Skolemælk”. Dette blad udgives fire gange årligt til ca. 1.500 skolemælksansvarlige 

på de skoler, der er tilmeldt Mejeriernes Skolemælksordning. Bladet bruges som informati-

onskanal fra Mejeriernes Skolemælksordning til skolerne som ”best-practise” formidler mel-

lem de skolemælksansvarlige. 

 

Fælles for aktivitetstiltagene udstillinger, undervisning og events har været, at de har kom-

munikeret budskaber om mejeriprodukternes mangfoldighed, nydelsesværdi og bidrag i en 

sund og varieret kost. 

http://www.skolemaelk.com/
http://www.maelketoerst.dk/


 

 

 

 

Årsregnskab 1. januar – 31. december 

8
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Årsregnskab 2008 

 

 

Beretning 
 

Der er blevet opbygget et solidt netværk til de tekniske skoler via faglærerstudieture og un-

dervisningstilbud. Der er blevet en tættere kontakt til professionsbachelor uddannelserne, 

lærerseminarierne er blevet introduceret til Mejeriernes nye undervisningskonsulent og der 

er lagt en ny undervisningsstrategi. Generelt bliver Mejeriforeningen opfattet som en trovær-

dig udbyder af viden om mejeriprodukter i undervisningsverdenen. 

 

Forbrugerudstillingerne, og specielt ”Mælkevejen” i København, har været med til at synlig-

gøre, at der er mangfoldighed i dansk mejeribrug og ikke mindst et godt sammenhold i bran-

chen og stor respekt for at formidle viden om mejeriprodukter til forbrugeren. 

 

Ved at støtte kulinariske tiltag på både det professionelle niveau og forbrugerniveau, har de 

danske mejeriprodukter opnået en anerkendt placering i disse miljøer. Specielt Mejeribrugets 

Gourmetpris har været med til at skabe en høj troværdighed om mejeriprodukternes kulinari-

ske værdi. 

 

Inden for området generisk mælk/voksenmælk er der i samarbejdet med Danish Meat Asso-

ciation og det 9. Nordiske Ernæringsseminar afholdt symposier om to centrale ernærings-

mæssige aspekter ved mælk, protein og calcium. Flere danske og udenlandske forskere af-

dækkede nye teorier og overordnede sammenhænge for mælk. Symposiet fik pæn medie-

omtale og bragte mere solid bund til den faglige diskussion som mælkens indflydelse på vo-

res sundhed. På basis af Lars Ovesens rapport fra 2007 og de nye indsigter fra symposiet 

har Mejeriforeningen gradvist forskudt vores fokus over på mælkeprotein, og fremhævet dets 

effekt i forbindelse med vægttab, appetitregulering, kropssammensætning, muskelopbygning 

og underernæring i kommunikation på nettet, nyhedsfronten og brochuremateriale. 

 

Udvikling og layout af brochuren ”Barnemad”, giver nybagte forældre faktuel viden og inspi-

ration til maden og mælken i barnets første leveår. Som noget nyt uddybes mælkeprodukters 

ernæringsmæssige rolle, fordi det ofte er til debat, om børn overhovedet har brug for mælk 

og i hvilke mængder. Pjecen er et vigtigt redskab i mælkekommunikation til såvel forældre 

som sundhedsplejersker og sikrer mælk og mejeriprodukter en naturlig og selvfølgelig place-

ring i mad og måltider til spæd- og småbørn. Årligt distribueres 60.000 stk., som hovedsage-

ligt rekvireres via sundhedsplejerskerne i kommunerne. 

 

Udvikling af layout af Morgenmælkskampagnen, som bl.a. skal fortælle danskerne om vig-

tigheden i at spise et sundt morgenmåltid, blev igangsat i november 2008. Selve kampagnen 

igangsættes pr. 1. januar 2009 med printannoncer, outdoor, ”Start Smart” bog samt kam-

pagnesites. 

 

I samarbejde med Osteoporoseforeningen har Mejeriforeningen udgivet pjecen ”Dig og dine 

knogler”, som er en helt ny version af Mejeriforeningens meget populære materiale om knog-

leskørhed. Målgruppen er udvidet til også at omfatte den yngre del af befolkningen, og bud-

skabet fokuserer på mælkens rolle i en ”knoglerigtig” kost. 

 

Mejeriforeningen, de økologiske mejerier og Økologisk Landsforening har i et konstruktivt 

samarbejde formået at styrke dialogen og erfaringsudvekslingen med henblik på at gennem-

føre forskellige promotionaktiviteter med økologiske mejeriprodukter. De forskellige aktivite-

ter har været med til at synliggøre de økologiske mejeriprodukter hos forbrugeren, specielt  
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Beretning 
 

høstmarkederne har været værdifulde i forhold til at give budskaber om de økologiske køers 

trivsel hos mælkeproducenter samt viden om den økologiske drikkemælk. Deltagelse på ud-

stillinger med det økologiske ostesortiment som opbakning til ostekampagnen ”Rigtige oste 

starter med Ø”, har været med til at øge kendskabet til det økologiske ostesortiment og me-

jerierne bag ved ostene. 

 

Den 10. oktober 2008 afholdt Mejeriforeningen forbrugerudstillingen ”Mælkevejen” i forbin-

delse med Kulturnatten i København. Udstillingen fandt sted i den kulturhistoriske land-

brugsbygning Axelborg. Der kom mere en 5.000 madinteresserede forbrugere på de 6 timer, 

som udstillingen var åben for publikum. Forbrugerne havde mulighed for at opleve mangfol-

digheden, nydelsesværdien og få viden om sundhedsværdien ved de danske mejeriproduk-

ter. Forbrugeren kunne møde mejerister, ernæringsspecialister, madprofessionelle personer, 

som alle var med til at formidle viden om mejeriprodukter. Aktiviteterne var bygget op om tre 

overordnede temaer, som havde vore målgruppers interesse: 

 

 Nydelse og gastronomi, produktsortiment, anvendelse, konkurrence, workshops. 

 Kost og sundhed, mælkebudskaber, sundhedsudstilling, workshops. 

 Mejeritorv, hvor mejerivirksomhederne uddelte smagsprøver på deres mejeriproduk-

ter. 

 

Formål: Forskning og forsøg 

Inden for dette formål er der gennemført en række projekter rettet mod det primære kvæg-

brug for i alt 3,4 mio. kr. Projekterne vedrører forskning i kvægrelaterede sygdomsforhold 

med fokus på Salmonella og antibiotika. 

 

Formål: Rådgivning 

Formålet med dette projekt til 1,6 mio. kr. har, gennem rådgivning, været at udvikle forbin-

delsen mellem primærproduktion, virksomheder, myndigheder og forbrugere omkring de 

stadig stigende krav til dokumentation for sundhed, dyrevelfærd, fødevaresikkerhed og zoo-

noser. Endvidere er landmænd blevet rådgivet om laboratorieresultater m.v. i forbindelse 

med dokumentation for sundhed og kvalitet via samarbejde med de veterinære laboratorier. 

 

Formål: Sygdomsforebyggelse 

Inden for formålet er der udført et projekt for 0,4 mio. kr. til undersøgelse af tankmælk vedrø-

rende B-streptokokker. 

2. Aarhus Universitet 

Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet i Foulum, som mejeri- og kvægbruget har et tæt sam-

arbejde med gennem Dansk Kvæg, har modtaget 17,1 mio. kr. fra Mælkeafgiftsfonden. Mid-

lerne er anvendt til i alt 23 kvægforskningsprojekter. Der er tale om en bred vifte af projekter, 

tilrettelagt af Dansk Kvæg, der skal forbedre den grundlæggende viden inden for det primæ-

re kvægbrug. Hovedområderne er avlsværdier, genetik og reproduktion, fodringssystemer og 

-analyser, malkning og mælkekvalitet, staldsystemer osv. Desuden er gennemført 2 forsk-

ningsprojekter med fokus på dyrevelfærd. 

Der er endvidere gennemført 5 grundforskningsprojekter på Aarhus Universitet. Projekterne 

er flerårige og igangsat af Mejeribrugets ForskningsFond med støtte fra Mælkeafgiftsfonden 

og anden offentlig medfinansiering. 
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3. Overvågningsudvalget for Smitsomme Kvægsygdomme 

Til Overvågningsudvalget for Smitsomme Kvægsygdomme, der modtager tilskud fra både 

Mælke- og Kvægafgiftsfonden, er der ydet et tilskud fra Mælkeafgiftsfonden på 11,9 mio. kr. 

Udvalget varetager overvågningen af en række specifikke kvægsygdomme, så som IBR, 

EBL, BVD, Salmonella og Paratuberkulose. I forbindelse med overvågningen tages kontinu-

erligt blod- og mælkeprøver fra besætningerne. Endvidere er der anvendt midler i forbindelse 

med vaccinationsprogrammet for Bluetongue. Desuden yder udvalget erstatninger til besæt-

ningsejere ved sanering af specifikke kvægsygdomme. 

4. Dansk Landbrugsrådgivning 

Dansk Landbrugsrådgivning, Landscentret har modtaget 8,1 mio. kr. fra Mælkeafgiftsfonden. 

Midlerne er anvendt inden for formålene forskning, dyrevelfærd og rådgivning. 

Der er gennemført 4 kvægforskningsprojekter til i alt 4,6 mio. kr., bl.a. et større demonstrati-

onsprojekt vedrørende bæredygtig miljøteknologi og et fælles nordisk avlsprojekt. På dyre-

velfærdsområdet er gennemført 1 større sundheds- og velfærdsforberedende projekt til 2,5 

mio. kr. Inden for rådgivning er gennemført 5 mindre projekter til i alt 1,0 mio.kr 

5. Københavns Universitet 

Københavns Universitet har modtaget 5,8 mio. kr. fra fonden.  

Der er gennemført 15 grundforskningsprojekter på Københavns Universitet. Projekterne er 

flerårige og igangsat af Mejeribrugets ForskningsFond med støtte fra Mælkeafgiftsfonden og 

anden offentlig medfinansiering. 

Endvidere er gennemført 4 mindre kvægforskningsprojekter tilrettelagt af Dansk Kvæg.  

6. Økologisk Landsforening 

Økologisk Landsforening har modtaget i alt 1,7 mio. kr. til 3 projekter. Kampagnen for økolo-

gisk ost ”Rigtige oste starter med Ø” blev gennemført i efteråret 2008 i samarbejde med de 

økologiske mejerier og Mejeriforeningen. Endvidere er Ø-dagen, hvor de økologiske køer 

lukkes på græs, markeret med diverse PR-aktiviteter for økologisk mælk. Desuden er støttet 

et mindre forskningsprojekt. 

7. Danmarks Tekniske Universitet 

Danmarks Tekniske Universitet har i alt modtaget 1,3 mio. kr. 

Der er udført 3 grundforskningsprojekter. Projekterne er flerårige og igangsat af Mejeribru-

gets ForskningsFond med støtte fra Mælkeafgiftsfonden og anden offentlig medfinansiering. 

Endvidere er støttet 2 kvægforskningsprojekter tilrettelagt af Dansk Kvæg.  

8. Mejeribrugets ForskningsFond 

Mejeribrugets ForskningsFond har til formål at fremme mejerividenskabelig forskning inden 

for dansk mejeribrug. Midlerne til finansiering af forskningsprojekter fremskaffes via tilskud 

fra Mælkeafgiftsfonden og medfinansieres med tilskud fra offentlige forskningsprogrammer, 

især Innovationsloven, samt andre offentlige bevillingssystemer. Fonden koordinerer og til-

rettelægger grundforskningsprojekter for dansk mejeribrug. Selve projektudførelsen foregår 

på offentlige forskningsinstitutioner. Midlerne fra Mælkeafgiftsfonden til Mejeribrugets Forsk-

ningsFond er anvendt til projektledelse og koordinering af grundforskningsprojekterne samt 

til forskningsinformation. Der er modtaget 1,1 mio. kr. 
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9. H:S Bispebjerg Hospital 

Bispebjerg Hospital har modtaget 0,5 mio. kr. til 1 grundforskningsprojekt. Projektet er fler-

årigt og igangsat af Mejeribrugets ForskningsFond med støtte fra Mælkeafgiftsfonden og 

anden offentlig medfinansiering. 

10. H:S Institut for Sygdomsforebyggelse 

Instituttet for Sygdomsforebyggelse har gennemført 1 grundforskningsprojekt. Der er modta-

get 0,4 mio. kr. Projektet er flerårigt og igangsat af Mejeribrugets ForskningsFond med støtte 

fra Mælkeafgiftsfonden og anden offentlig medfinansiering. 

11. Forskningsenheden for almen praksis 

Forskningsenheden har gennemført 1 grundforskningsprojekt til 0,3 mio. kr. Projektet er fler-

årigt og igangsat af Mejeribrugets ForskningsFond med støtte fra Mælkeafgiftsfonden og 

anden offentlig medfinansiering. 

Overførsel til 2009 

Fondens overførsel til 2009 er realiseret med 12,1 mio. kr. mod budgetteret 7,8 mio. kr., sva-

rende til en afvigelse på 4,3 mio. kr.  

Der er realiseret indtægter på 0,9 mio. kr. mere end budgetteret, hvilket primært skyldes et 

større provenu fra produktionsafgiften og et højere renteafkast i fonden.  

Der kan konstateres væsentlige besparelser hos følgende tilskudsmodtagere: 

Mejeriforeningen på 0,7 mio. kr. Besparelsen kan fortrinsvis konstateres på afsætnings-

fremmeaktiviteterne med 0,4 mio. kr. og kvægforskningsprojekterne med 0,3 mio. kr. 

Århus Universitet på 0,9 mio. kr. fortrinsvis inden for et kvægforskningsprojekt og et dyrevel-

færdsprojekt. Projekterne er flerårige og det sparede beløb vil blive søgt overført til anven-

delse i 2009. 

Overvågningsudvalget på 0,4 mio. kr. Besparelsen ligger primært på erstatninger og Salmo-

nella-programmet, medens der er anvendt flere midler til vaccinationsprogrammet for Blue-

tongue end oprindelig planlagt. 

Dansk Landbrugsrådgivning med 0,5 mio. kr. på kvægforsknings- og rådgivningsprojekter. 

Besparelsen er søgt overført til anvendelse i 2009. 

Københavns Universitet, hvor der er en besparelse på 0,2 mio. kr., især på kvægforsknings-

projekterne. Besparelsen udlignes over de følgende år af de flerårige projektperioder. 

Danmarks Tekniske Universitet med 0,2 mio. kr. på grundforskningsprojekterne. Besparel-

sen udlignes over de følgende år af de flerårige projektperioder. 

DHI Water med 0,1 mio. kr. Der er ikke anvendt midler på projektet i 2008, idet igangsætning 

er udskudt til 2009. 
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Fondens anvendelse af midler i 2009 

Fondens hovedindtægtskilde i 2009 er fortsat produktionsafgifter på mælk og tilskud fra 

Promilleafgiftsfonden. Produktionsafgiften er fastsat uændret til 0,6 øre pr. kg. indvejet mælk. 

For 2009 har Fonden bevilget tilskud for 79,9 mio. kr. til aktiviteter inden for formålene af-

sætningsfremme, forskning og forsøg, sygdomsforebyggelse og -bekæmpelse, rådgivning 

og dyrevelfærd samt medfinansiering af EU-programmer. Indtægtsgrundlaget er budgetteret 

til 82,2 mio. kr., som yderligere forøges med 4,3 mio. kr. på grund af besparelserne i regn-

skab 2008. Imidlertid er de fleste besparelser søgt overført til udgiftsbudgettet for 2009, hvor-

for den samlede overførsel til 2010 pt. forventes at udgøre i størrelsesordenen 2-3 mio. kr.  
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Anvendt regnskabspraksis 
 

Årsregnskabet for Mælkeafgiftsfonden er udarbejdet i overensstemmelse med reglerne i Be-

kendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om administration og revision af promille- og produkti-

onsafgiftsfonde m.v. indenfor jordbrugs- og fiskeriområdet. 

Mælkeafgiftsfondens midler er ikke anvendt til finansiering af fondsadministration. 

Resultatopgørelsen 

Indtægter 

Indtægter er periodiseret i fuldt omfang. 

Udgifter 

Bevilgede tilskud er udgiftsført i henhold til indkomne tilskudsregnskaber udarbejdet i over-

ensstemmelse med reglerne i Bekendtgørelse nr. 762 af 10. juli 2008 om administration og 

revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. indenfor jordbrugs- og fiskeriområdet. 

Budget 

Det i regnskabet medtagne budget for 2008 er det af Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri pr. 17. december 2008 godkendte, der indeholder de seneste budgetreguleringer. 

Balancen 

Tilgodehavende produktionsafgift 

Tilgodehavende produktionsafgift optages til nominel værdi. 

Skyldige tilskud 

Skyldige tilskud afsættes i henhold til indkomne tilskudsregnskaber fratrukket udbetalte 

acontotilskud.  
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Resultatopgørelse 
      
 
 
tkr. 

    

Note 

Budget 
2008 

A 

Resultat 
2008 

B 

Relativ 
fordeling 

C 
Afvigelse 

D       

      

Indtægter      

Overført fra forrige år  18.833 18.833 21,7 % 0,0 % 

Produktionsafgifter 1 27.132 27.330 31,5 % 0,7 % 

Promillemidler  32.796 32.796 37,6 % 0,0 % 

CO2 –midler  5.783 5.783 6,7 % 0,0 % 

Særbevilling og anden indtægt      

Renter  1.000 1.663 1,9 % 66,3 % 

Tilskud til Fondsadministration  500 500 0,6 % 0,0 %       

I. Indtægter i alt  86.044 86.905 100,0 % 1,0 %       
Udgifter      

Samlede tilskud fordelt på formål      

Afsætningsfremme  22.400 22.015 29,7 % -1,7 % 

Forskning og forsøg  35.954 33.920 45,7 % -5,6 % 

Produktudvikling  0 0 0,0 % 0,0 % 

Rådgivning  2.720 2.575 3,5 % -5,3 % 

Uddannelse  0 0 0,0 % 0,0 % 

Sygdomsforebyggelse  352 357 0,5 % 1,4 % 

Sygdomsbekæmpelse  12.233 11.862 16,0 % -3,0 % 

Dyrevelfærd  3.825 3.455 4,6 % -9,7 % 

Kontrol  0 0 0,0 % 0,0 % 

Særlige foranstaltninger:     

Medfinansiering af initiativer under EU-

programmer 0 0 0,0 % 0,0 %       

II. Udgifter til formål i alt  77.484 74.184 100,0 % -4,2 %       

Fondsadministration      

Generel fondsadministration  500 500 80,5 % 0,0 % 

Revisionsudgifter  200 119 19,2 % -40,5 % 

Bestyrelseshonorar 2 20 2 0,3 % -90,0 %       

III. Administration i alt  720 621 100,0 % -13,8 %       

IV. Udgifter i alt  78.204 74.805 - -4,3 %       
Overførsel til næste år  7.840 12.100 - 54,2 %       
 

Overførsel til næste år i pct. af 

årets udgift 

  

 

10,0 % 

 

 

16,2 % 

 

 

- 

 

 

-       
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V. Balance  
     

 

tkr.  

31/12 

2008 

31/12 

2007     

    

Aktiver    

Likvide midler  35.069 40.567 

Tilgodehavende produktionsafgift  5.095 4.972 

Tilgodehavende renter  275 40 

Tilgodehavende tilskud:    

Økologisk Landsforening  0 76     

Aktiver i alt  40.439 45.655     
Passiver    

Gæld    

Skyldige omkostninger  146 187 

Skyldige tilskud:     

1.  Mejeriforeningen  7.675 8.194 

2.  Aarhus Universitet  5.940 7.462 

3.  Overvågningsudv. for Smitsomme Kvægsygd.  4.284 1.884 

4.  Dansk Landbrugsrådgivning  2.699 2.372 

5.  Københavns Universitet  4.907 4.707 

6.  Økologisk Landsforening  530 0 

7.  Danmarks Tekniske Universitet  807 666 

8.  Mejeribrugets ForskningsFond  292 352 

9.  H:S Bispebjerg Hospital  457 463 

10. H:S Institut for Sygdomsforebyggelse  407 535 

11. Forskningsenheden for almen praksis  195 0     

Gæld i alt  28.339 26.822     

Disponibel kapital    

Overførsel fra forrige år  18.833 16.450 

Årets resultat  -6.733 2.383     

Disponibel kapital i alt - overførsel til næste år  12.100 18.833     

Passiver i alt  40.439 45.655     
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Samlet tilskud fordelt på tilskudsmodtagere 
      

 

 

Nr. 

 
 
tkr. 

Budget 
2008 

A 

Resultat 
2008 

B 

Relativ for-
deling 

C 

Afvi-
gelse 

D       

1 Mejeriforeningen 26.734 26.031 35,1 % -2,6 %        
2 Aarhus Universitet 18.087 17.139 23,1 % -5,2 %        
3 Overvågningsudvalget for Smit-

somme Kvægsygdomme 

 

12.233 

 

11.862 

 

16,0 % 

 

-3,0 %        
4 Dansk Landbrugsrådgivning 8.574 8.099 10,9 % -5,5 %        
5 Københavns Universitet 6.075 5.843 7,9 % -3,8 %        
6 Økologisk Landsforening 1.770 1.710 2,3 % -3,4 %        
7 Danmarks Tekniske Universitet 1.537 1.337 1,8 % -13,0 %        
8 Mejeribrugets ForskningsFond 1.218 1.104 1,5 % -9,4 %        
9 H:S Bispebjerg Hospital 457 457 0,6 % 0,0 %        

10 H:S Institut for Sygdomsforebyg-

gelse 

 

412 

 

407 

 

0,6 % 

 

-1,3 %        
11 Forskningsenheden for almen 

praksis 

 

262 

 

195 

 

0,2 % 

 

-25,6 %        
12 DHI Water 125 0 0,0 % -100,0 % 

 
     

 

VI. 

Tilskud fordelt på tilskuds- 

modtagere i alt 

 

77.484 

 

74.184 

 

100,0 % 

 

-4,3 % 
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Noter 
     
 
 
tkr. 

Budget 
2008 

A 

Resultat 
2008 

B 

Relativ 
fordeling 

C 

Afvi-
gelse 

D      

1 Produktionsafgifter 

4.522.000.000 kg. á 0,6 øre 27.132 0 - - 

4.554.967.466 kg. á 0,6 øre 0 27.330 - -      

Produktionsafgifter i alt 27.132 27.330 100 % 0,0 %      

2 Bestyrelseshonorar 

Omkostningerne vedrører alene rejseomkostninger for bestyrelsesmedlemmer. 
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VII. Aktiviteter fordelt på tilskudsmodtagere  
     

 

Nr. 

 

tkr. 

Budget 

2008 

Regnskab 

2008 

Statsstøt-

teregel      

1 Mejeriforeningen i alt 26.734 26.031       

 Formål: Afsætningsfremme    

 Skolemælk 9.649 9.262 R 152c 

 Udstillinger, undervisning og events 5.621 6.029 R 152c 

 Voksen mælk / generisk mælk 4.684 4.363 R 152c 

 Økologi og mejeriprodukter 546 544 R 157 

  

Kulturnat-event 

 

600 

 

522 

Ej  

statsstøtte      

 Afsætningsfremme i alt 21.100 20.720       

 Formål: Kvægforskning    

 Salmonellasmitte og fødevaresikkerhed 1.491 1.239 F 3.1.1 

 Optimalt brug af antibiotika 701 731 F 3.1.1 

 Veterinært beredskab – forbedring af værktøjer 600 640 F 3.1.1 

 Salmonella 2007-10 429 440 F 3.1.1 

 E-coli 250 245 F 3.1.1 

 Paratuberkulose – sanering, overvågning og 

udryddelse 

 

241 

 

89 

 

F 3.1.1      

 Forskning og forsøg i alt 3.712 3.384       

 Formål: Rådgivning    

 Rådgivning i relation til smitsomme kvægsyg-

domme 

 

1.570 

 

1.570 

 

R 103      

 Rådgivning i alt 1.570 1.570       

     

 Formål: Sygdomsforebyggelse    

 B-streptokok-tankmælksundersøgelse 352 357 R 132c      

 Sygdomsforebyggelse i alt 352 357       
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VII. Aktiviteter fordelt på tilskudsmodtagere  
     

 

Nr. 

 

tkr. 

Budget 

2008 

Regnskab 

2008 

Statsstøt-

teregel      

2 Aarhus Universitet i alt 18.087 17.139       

 Formål: Kvægforskning    

 Stivelse til malkekøer 1.725 1.725 F 3.1.1 

 DNA-baseret selektion 1.500 1.500 F 3.1.1 

 Selektion baseret på genomisk avlsværdi 1.250 1.250 F 3.1.1 

 Forbedret avlsværdivurdering og nøgletal for 

reproduktion 

 

1.080 

 

1.080 

 

F 3.1.1 

 Næringsstofstrategi: Effekt på koens mælke-

produkton 

 

1.026 

 

1.004 

 

F 3.1.1 

 Systematisk krydsningsavl og genotype 871 871 F 3.1.1 

 Sundklov: Delprojekt 4, forebyggelse af halthed 802 802 F 3.1.1 

 Nordiske avlsplanter 700 700 F 3.1.1 

 Analyser af kodødelighed og taberkotilstand 622 226 F 3.1.1 

 Biosens – inline målinger på mælk (Biosens II) 608 608 F 3.1.1 

 Mælkens kvalitet – Fremtidens græsmarks-

afgrøder 

 

590 

 

590 

 

F 3.1.1 

 Bedriften, betydning for produktion, økonomi og 

ressourcer 

 

588 

 

588 

 

F 3.1.1 

 Nyt fodringskoncept til småkalve 566 566 F 3.1.1 

 Næringsstofstrategi: Betydning for mælkekval. 525 525 F 3.1.1 

 Kvægstalde med lav emission 471 471 F 3.1.1 

 Hastighedskonstant for NDF-nedbrydning 400 400 F 3.1.1 

 Økonomisk foderoptimering baseret på NorFor 384 298 F 3.1.1 

 Sundklov: Delprojekt 3, halthed hos malkekøer 308 308 F 3.1.1 

 Salmonella 2007 – 10 200 200 F 3.1.1 

 Lucerneensilages potentiale 132 132 F 3.1.1 

  100 100 F 3.1.1 

 Sundklov: Delprojekt 5, økonomisk konsekvens 88 88 F 3.1.1 

 Paratuberkulose – sanering, overvågning og 

udryddelse 

 

82 

 

82 

 

F 3.1.1      

 Kvægforskning i alt 14.618 14.114       

 Formål: Grundforskning    

 Osteopontins immunologiske egenskaber 774 774 F 3.1.1 

 Nutrigenomisk tilgang til probiotika 424 416 F 3.1.1 

 Mælkens sæsonvariation 382 260 F 3.1.1 

 LSI.pasteurisering af mæk 283 300 F 3.1.1 

 Lysiniteret proteinoxidation i ost 281 300 F 3.1.1      

 Grundforskning i alt 2.144 2.050       

 Formål: Dyrevelfærd    

 Forebyggelse af taberkøer 700 350 F 3.1.1 

 Velfærd hos malkekøer 625 625 F 3.1.1      

 Dyrevelfærd i alt 1.325 975       
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VII. Aktiviteter fordelt på tilskudsmodtagere  
     

 

Nr. 

 

tkr. 

Budget 

2008 

Regnskab 

2008 

Statsstøt-

teregel      

3 Overvågningsudvalget for Smitsomme 

Kvægsygdomme i alt 

 

12.233 

 

11.862 

 

     

 Formål: Sygdomsbekæmpelse    

  

Bekæmpelse af smitsomme kvægsygdomme 

 

10.469 

 

9.821 

Ej  

statsstøtte 

 Bekæmpelse af smitsomme kvægsygdomme - 

Bluetongue 

 

1.764 

 

2.041 

 

DML      

 Sygdomsbekæmpelse i alt 12.233 11.862       

     

4 Dansk Landbrugsrådgivning i alt 8.574 8.099       

 Formål: Kvægforskning    

 Udvikling og demonstration af bæredygtig miljø-

teknologi 

 

3.150 

 

2.938 

 

F 3.1.1 

 Nordisk avlsværdivurdering 1.000 1.000 F 3.1.1 

 Afkomsundersøgelse 2015 400 400 F 3.1.1 

 Forbedret ensilagekvalitet og bedre produktivitet 374 276 F 3.1.1      

 Kvægforskning i alt 4.924 4.614       

 Formål: Dyrevelfærd    

 Sundheds- og velfærdsforbedring 2.500 2.480 R 103      

 Dyrevelfærd i alt 2.500 2.480       

 Formål: Rådgivning    

 Foder, fødevarekvalitet og fødevaresikkerhed 393 248 R 103 

 Ud- og indbindingsperioder for økologiske kalve 216 216 R 103 

 Kløvergræsmarken i centrum 216 216 R 103 

 Sundklov: Delprojekt 6, information, rådgivning 

og handlingsplan 

 

168 

 

168 

 

R 103 

 Mobil malkestald i græsmarken 157 157 R 103      

 Rådgivning i alt 1.150 1.005       
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VII. Aktiviteter fordelt på tilskudsmodtagere 
     

 

Nr. 

 

tkr. 

Budget 

2008 

Regnskab 

2008 

Statsstøt-

teregel      

5 Københavns Universitet i alt 6.075 5.843       

 Formål: Grundforskning    

 Simpel bioinformatik af genekspression 776 776 F 3.1.1 

 Synerese under ostemodningsprocessen 600 568 F 3.1.1 

 Skræddersyet mælk og human sundhed 518 2 F 3.1.1 

 Skræddersyet mælk – grønt foder 376 482 F 3.1.1 

 Modifikation af mælkeproteiner 294 294 F 3.1.1 

 Lysinitieret oxidation i oste 290 427 F 3.1.1 

 Fysiologisk status og genekspression i starter-

kulturer 

 

285 

 

298 

 

F 3.1.1 

 Kalcium i mælk og proteinbinding 270 207 F 3.1.1 

 Lactobacillus Helveticus 260 257 F 3.1.1 

 Kalcium og forebyggelse af overvægt 256 113 F 3.1.1 

 Mikropartikulerede mælkeproteiner 225 414 F 3.1.1 

 Nye veje til optimeret ostekvalitet 148 146 F 3.1.1 

 Procesanalytisk teknologi i mejeriindustrien 128 313 F 3.1.1 

 LSI-pasteurisering af mælk 126 161 F 3.1.1 

 Råmælksostes kvalitet og sikkerhed 117 155 F 3.1.1      

 Grundforskning i alt 4.669 4.613       

 Formål: Kvægforskning    

 Salmonella 2007-10 527 527 F 3.1.1 

 Sundklov: Delprojekt 2, Laminitis 332 332 F 3.1.1 

 Strukturværdi af bælgplanteafgrøder og foder-

midler 

 

375 

 

199 

 

F 3.1.1 

 Paratuberkulose – sanering, overvågning og 

udryddelse 

 

172 

 

172 

 

F 3.1.1      

 Kvægforskning i alt 1.406 1.230       
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VII. Aktiviteter fordelt på tilskudsmodtagere  
     

 

Nr. 

 

tkr. 

Budget 

2008 

Regnskab 

2008 

Statsstøt-

teregel      

6 Økologisk Landsforening i alt 1.770 1.710       

 Formål: Afsætningsfremme    

 Kampagne for økologisk ost 800 800 R 157 

  

Ø-dag 

 

500 

 

494 

Ej  

statsstøtte      

 Afsætningsfremme i alt 1.300 1.294       

 Formål: Kvægforskning    

 Afgræsning af lucernehø 470 416 F 3.1.1      

 Kvægforskning i alt 470 416       

     

7 Danmarks Tekniske Universitet i alt 1.537 1.337       

 Formål: Kvægforskning    

 Sundklov: Delprojekt 1, Digital dermatitis hos 

køer 

 

720 

 

720 

 

F 3.1.1 

 Salmonella 2007-10 70 70 F 3.1.1      

 Kvægforskning i alt 790 790       

 Formål: Grundforskning    

 Fødevareallergener og aggregerede peptider 206 206 F 3.1.1 

 Skræddersyet mælk – grønt foder 183 183 F 3.1.1 

 Fysiologisk status og genekspression i starter-

kulturer 

 

180 

 

158 

 

F 3.1.1 

 Modningsforløb i ostekorn 178 0       

 Grundforskning i alt 747 547       
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VII. Aktiviteter fordelt på tilskudsmodtagere  
     

 

Nr. 

 

tkr. 

Budget 

2008 

Regnskab 

2008 

Statsstøt-

teregel      

8 Mejeribrugets ForskningsFond i alt 1.218 1.104       

 Formål: Grundforskning    

 Ledelse og koordinering 918 950 F 3.1.1 

  

Informationsaktiviteter 

 

300 

 

154 

Ej  

statsstøtte      

 Grundforskning i alt 1.218 1.104       

     

9 H:S Bispebjerg Hospital i alt 457 457       

 Formål: Grundforskning    

 Mælkeprotein til styrkelse af muskelmassen 457 457 F 3.1.1      

 Grundforskning i alt 457 457       

     

10 H:S Institut for Sygdomsforebyggelse i alt 412 407       

 Formål: Grundforskning    

 Mejeriprodukters effekt på udvikling af insulinre-

sistens 

 

412 

 

407 

 

F 3.1.1      

 Grundforskning i alt 412 407       

     

11 Forskningsenheden for almen praksis i alt 262 195       

 Formål: Grundforskning    

 Probiotika mod irritabel tyktarm 262 195 F 3.1.1      

 Grundforskning i alt 262 195       

     

12 DHI Water i alt 125 0       

 Formål: Grundforskning    

 FoodMathModel 125 0 F 3.1.1      

 Grundforskning i alt 125 0       
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Opgørelse over de seneste 5 regnskabsår 
      

tkr. 
Resultat 

2004 
Resultat 

2005 
Resultat 

2006 
Resultat 

2007 
Resultat 

2008       

Indtægter      

Overført fra forrige år 23.471 18.150 19.765 16.450 18.833 

Produktionsafgifter 26.965 26.634 26.881 26.833 27.330 

Promillemidler 35.418 37.167 37.311 38.525 32.796 

CO2 –midler 5.000 5.410 5.161 5.174 5.783 

Særbevilling og anden indtægt 0 0 0 0 0 

Renter 578 600 1.007 1.458 1.663 

Tilskud til fondsadministration 500 500 500 500 500       

I. Indtægter i alt 91.932 88.461 90.625 88.940 86.905 

 
     

Udgifter      

Samlede tilskud fordelt på formål      

Afsætningsfremme i alt 22.466 20.399 22.158 20.333 22.015 

Forskning og forsøg i alt 29.980 26.465 26.678 28.543 33.920 

Produktudvikling i alt 0 0 0 0 0 

Rådgivning i alt 5.426 8.875 5.606 4.057 2.575 

Uddannelse i alt 0 0 0 0 0 

Sygdomsforebyggelse i alt 0 0 230 354 357 

Sygdomsbekæmpelse i alt 14.277 11.794 10.727 8.686 11.862 

Dyrevelfærd i alt 0 0 0 0 3.455 

Kontrol i alt 472 439 587 453 0 

Særlige foranstaltninger:      

Produktansvarsforsikring 451 0 0 0 0 

Medfinansiering af initiativer 

under EU-Programmer 0 0 7.500 7.000 0   
     

II. Udgifter til formål i alt 73.072 67.972 73.486 69.426 74.184       

Fondsadministration      

Generel fondsadministration 500 500 500 500 500 

Revisionsudgifter 198 208 179 173 119 

Bestyrelseshonorar 12 16 10 8 2       

III. Administration i alt 710 724 689 681 621       

Udgifter i alt 73.782 68.696 74.175 70.107 74.805       

Overførsel til næste år 18.150 19.765 16.450 18.833 12.100       

Overførsel til næste år i pct.  

af årets udgift 

 

24,6 % 

 

28,8 % 

 

22,2 % 

 

26,9 % 

 

16,2 %       
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5 års oversigt - tilskudsmodtagere 
       

 

Nr. tkr. 
Resultat 

2004 
Resultat 

2005 
Resultat 

2006 
Resultat 

2007 
Resultat 

2008        

 Tilskud fordelt på tilskudsmod-

tagere 

     

       

1 Mejeriforeningen 35.141 29.540 30.769 26.150 26.031        

2 Aarhus Universitet 10.090 9.653 15.818 16.916 17.139        

3 Overvågningsudvalget for Smit-

somme Kvægsygdomme 

 

12.074 

 

10.029 

 

10.727 

 

8.686 

 

11.862        

4 Dansk Landbrugsrådgivning 4.872 7.566 9.808 7.912 8.099        

5 Københavns Universitet 2.421 3.062 3.326 5.817 5.843        

6 Økologisk Landsforening 150 648 1.179 714 1.710        

7 Danmarks Tekniske Universitet 489 522 611 1.173 1.337        

8 Mejeribrugets ForskningsFond 642 775 640 1.060 1.104        

9 H:S Bispebjerg Hospital 0 0 215 463 457        

10 H:S Institut for Sygdomsforebyg-

gelse 

 

0 

 

0 

 

393 

 

535 

 

407        

11 Forskningsenheden for almen 

praksis 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

195        

 Kvægavlsforeningen Dansire 250 1.500 0 0 0        

 Kvægbrugets Forsøgscenter 2.758 1.395 0 0         

 Danmarks Tekniske Universitet, 

Den Kgl. Veterinær- og Landbo-

højskole samt Syddansk Universi-

tet 

 

 

 

1.241 

 

 

 

1.216 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0        

 Danmarks JordbrugsForskning og 

Danmarks Tekniske Universitet  

 

528 

 

771 

 

0 

 

0 

 

0        

 Danmarks Tekniske Universitet og 

Danmarks Fiskeriundersøgelser  

 

755 

 

751 

 

0 

 

0 

 

0        

 Den Kgl. Veterinær- og Landbo-

højskole og Danmarks Jordbrugs-

Forskning 

 

 

751 

 

 

544 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0        

 Kødbranchens Fællesråd 595 0 0 0 0        

 Den Kgl. Veterinær- og Landbo-

højskole og Danmarks Tekniske 

Universitet   

 

 

315 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0        

 Tilskud fordelt på tilskudsmod-

tagere i alt 

 

73.072 

 

67.972 

 

73.486 

 

69.426 

 

74.184        

 


